
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 129
del 15/04/2024

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DEL  COMUNE  DI  SUZZARA  PER 
L'ACCORDO  DI  SCORRIMENTO  GRADUATORIA  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO APPROVATA CON DETERMINAZIONE 42 SAG 2023 DI 
SUZZARA PER ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE PART TIME .

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti: 

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/03/2024  ad  oggetto  “NOTA DI 

AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 - 2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E 
ALLEGATI  -  PIANO  DEGLI  INDICATORI  DI  BILANCIO  2024  -  2026  – 
APPROVAZIONE”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024  -  2026  -  PARTE  CONTABILE  E 
AFFIDAMENTO  DEI  CAPITOLI  DEL  PEG  AI  RESPONSABILI  TITOLARI  DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  33  del  5/4/2024  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026;

• il  decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2023 di nomina della scrivente a Responsabile del 
Settore Amministrativo;

Premesso che  il  Comune di Porto Mantovano nel PIAO e in particolare nel Piano Triennale dei 
fabbisogni  di  personale  2024-2026  ha  previsto,  fra  l’altro,  la  sostituzione  di  un  Istruttore 
Amministrativo part time che cesserà per dimissioni volontarie in data 1/5/2024 (ultimo giorno il 
30/4/2024); 

Dato atto che  con delibera di Giunta comunale n. 39 del 15/4/2024 è stato disposto di procedere 
mediante l’utilizzo della graduatoria del Comune di Suzzara di Istruttore Amministrativo, approvata 
con  determinazione  42/SAG  in  data  5/10/2023,  per  procedere  all’assunzione  di   un  Istruttore 
Amministrativo a tempo parziale e indeterminato;

Rilevato  che l’accordo  prevede il  rimborso  di  €  500,00  al  Comune  di  Suzzara  per  ciascuna 
assunzione effettuata mediante scorrimento di graduatoria;

DETERMINA 
1. DI IMPEGNARE a favore del Comune di Suzzara € 500,00 con imputazione come segue  

Importo Codice descrizione Bilancio

500,00 102600189 Spese per concorsi 2024



Lì, 15/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


